
 2 0 2 2  |  D E C E M B E R 

NAGYTARCSA
A Z  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K Ö Z É L E T I  L A P J A

www.nagytarcsa.hu     nagytarcsa.info.hu

Boldog karácsonyt,Nagytarcsa!

SIKERES HULLADÉKGYŰJTÉS

Az e-szemét is
jobb, ha eltűnik
8. OLDAL

2023-as lakossági 
hulladéknaptár
9. OLDAL



2 NAGYTARCSA

ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

 NAGYTARCSA 3

A településfejlesztés útvesztőiben
A Nagytarcsa Podcast harmadik adásában Jurics Jolán és  
Barna Ervin képviselők, a Településfejlesztési és Üzemeltetési 
Bizottság elnöke és egyik tagja beszélnek a Nagytarcsát  
érintő aktuális településfejlesztési ügyekről, valamint azokról  
a módokról, ahogy ezeket az ügyeket kezeli a Bizottság.

– Van egy épület Nagytarcsán, amiről már 
több alkalommal lehetett hallani, hogy 
elkészült, néha használták, de „hivata-
los” átadó nem volt. Ez a HeMo. Lássunk 
tisztán: mi a helyzet most?
Jurics Jolán: – Az épülettel kapcsolatban 
egy független szakértő összeállított egy 
szakvéleményt. Ebben le van írva, amit 
már többször jeleztünk az előző testület-
nek, hogy az épület műszakilag nem meg-
felelő. Ezt igazolta egy érintésvédelmi jegy-
zőkönyv is, eszerint a hibák kijavításáig az 
épület nem használható. A probléma ab-
ból adódik, hogy a HeMo épülete jelenleg 
is a régi betáplálásról működik, ami a la-
kóteleptől egy régi kábelen érkezik. Van 
egy újonnan kiépített csatlakozási pont is, 
de sajnos nem fejeződött be az átalakítás. 

Barna Ervin: – Sajnos vannak egyéb 
javítandó problémák is, van, ahol ázik a 
fal, mert az ereszcsatornából a víz rosszul 
van elvezetve. Vagy a régi villámhárító el 
lett vágva, ami azt jelenti, hogy nem látja 
el a funkcióját. De mindegy is, mert az át-
rium felé került egy egyébként látványos  
tetőszerkezet, így már ez lett az épület leg-
magasabb pontja az épületnek. Azaz új vil-
lámhárító-rendszert kell építeni.

– Volt egy vita, hogy a HeMo új épületnek 
minősül, vagy ez egy felújítás? Ez az enge-
délyeztetés miatt volt fontos kérdés.
BE: – Nem új épület, felújítás. Azon le-
hetne vitatkozni, hogy mi az, ami ebből 
engedélyköteles, vagy nem engedélyköte-
les. De az tény, hogy elég mélyen bele lett 
nyúlva az eredeti épületbe. Vannak előírá-
sok, amelyeket be kell tartani. Vannak en-
gedélyek, amelyeket meg kell szerezni. Ha 
ezek mind megvannak, akkor utána hasz-
nálható lesz a HeMo.  Ha ki tudjuk fűteni.

– Remélem, hamarosan tényleg megnyílik 
végre. Beszéljünk arról is egy kicsit, hogy 
hogyan indul el egy folyamat, hogyan ke-
rülhet a Településfejlesztési és Üzemelte-
tési Bizottság elé egy ügy?
BE: – Ha beérkezik a Hivatalba egy la-
kossági panasz, a hivatal elküldi a bizott-
ságoknak, ebből lesz egy előterjesztés, és 
elindul a maga útján. Szóval ebben az eset-
ben mégiscsak jobb, ha az árkot mindenki 
maga tartja karban… de persze lehet ez 
az ügy a telekátminősítéstől kezdve na-
gyon sok minden. A másik eset, amikor 
a lakosok közvetlenül keresik meg a kép-
viselőket, bizottsági tagokat. Lesz ekkor is 
egy bizottsági ülés, megvizsgáljuk, hogy 
valós-e a probléma, beszélgetünk a be-
jelentőkkel, és ezek után írunk egy elő-
terjesztést. A jegyző vizsgálja törvényes-
ségi oldalról. Döntés születik. Bekérünk 
árajánlatokat, kiválasztjuk a kivitelezőt, 
szerződés, és így tovább. A harmadik mód 
pedig, amikor a saját elképzeléseink jár-
ják végig ugyanezt az utat. De az is hoz-
zánk tartozik, ha egy új lakópark épül, ak-
kor ott ne fordulhasson elő az, hogy úgy 
költöznek be lakók, hogy nincs még utca, 
nincs még közvilágítás. Csak akkor lehes-
sen átadni, mint új lakóterületet, ha van 
már megfelelő minőségű út, csapadék-
víz-elvezetés, közművek.

– És hogyan lehetséges, hogy az Öregsző-
lőnél ez például nem történt meg?

JJ: – Talán hallatszott, hogy kettőt sóhaj-
tottam, mert ilyesmi történt Felsőréten 
is, bár hellyel-közzel utak azért vannak 
ott. Tudni kell, hogy a lakóparkok építő-
közösségként indultak. Elkezdődött a tel-
kek kiosztása, az utcák kijelölése, és ez az 
építőközösség kötött egy szerződést az ön-
kormányzattal, mely szerint vállalt bizo-

nyos feladatokat: a közművek bekötését, 
utak, vízelvezető árkok építését…

–A papír sok mindent elbír. Tehát ez a szer-
ződés létrejött, csak nem tartják be.
JJ: – Igen ám, de a telkek egyszer csak új 
gazdára lelnek. A tulajdonosok elkezde-
nek építkezni kivitelezővel vagy saját ma-
guk. És ekkor valahol eltűnik ez a bizonyos 
megállapodás, amit az építőközösség kö-
tött az önkormányzattal.

– Így, gondolom a lakóknak fogalmuk sincs 
arról, hogy valaha létezett ez a megálla-
podás.
JJ: – Kértük a jegyző asszonytól is, hogy 
vegyük elő ezeket a megkötött megálla-
podásokat, településfejlesztési, rendezési 
szerződéseket. Át fogjuk őket tekinteni, 
és megnézzük, hogy van-e még valamire 
esélyünk, hogy utólag valamit tudjunk 
érvényesíteni.

– Ha létezik még az a cég.
BE: – A másik eset, hogy nem is tudta a 
vevő, amikor megvette a telket vagy a há-
zat, hogy az előtte lévő út már az övé. Neki 
azt mondták, hogy majd az önkormányzat 
épít utat, de kiderül, hogy itt akkor lesz út, 
ha épít magának, mert az utca az valójá-
ban övé. Marad az, hogy az utcákat átve-
szi az önkormányzat. 

– Rengeteg a teendő.
BE: – Megpróbáljuk a feladatokat apránként 
megcsinálni, haladunk velük előre. De hát 
az a baj, hogy rengeteg ügy van. 

3. ADÁS - 1 ÓRA 2 PERC (November 9.)

Szóba került még:
	» Hogy függ össze a vízelvezetés és a felha-

gyott folyómeder? 

	» Miért jobb, ha egyirányúvá válik egy eddig 
kétirányú utca? 

	» Hogy fest a bölcsőde építészeti szemszögből? 
	» Új vagy régi épület a HeMo?

Tisztelt Lakosok!
Kedves Nagytarcsaiak!
Bízom benne, hogy lassan újra 
megszokottá válik az újságunk 
érkezése. Mindenkitől elnézést 
kérek az előző lapszám terjesz-
tésével kapcsolatosan adódott 
problémák miatt. Remélem, hogy többet 
nem fordul elő ilyen. Viszont öröm volt 
látni, hogy ennyien várták a lap érkezését.

November hónapban ismét munkába 
lendült képviselő-testületünk, az igen 
magas ügyszám úgy látszik, állandósul. 
Nagy léptekkel próbál önkormányzatunk 
előre haladni településünk lemaradásá-
nak ledolgozásában. Mindemellett renge-
teg napi kérdés is megoldásra vár és még 
várnak ránk sorban a korábban már elin-
dult ügyek is. Sajnos az önkormányzás ve-
lejárója a bürokrácia. Ez lassítja a haladást, 
de biztosítja demokratikus döntések men-
tén az átlátható és kiszámítható működést.

Hivatalunk személyzetében is történ-
tek változások, a létszám is bővült – most 
már minden pozíció betöltésre került. Ha-
marosan a reakcióidőn is látszódnia kell 
a hatékonyabb működésnek, hiszen ez 
az egyik fő cél. Az előbb említett sok ön-
kormányzati eset egy új szemléletet, egy 
lendületesebb munkarendet kíván, hogy 
ki tudjuk szolgálni a településünk érdeké-
ben hozott döntések végrehajtását a köte-
lező hivatali igazgatás mellett.

Közszolgáltatónk is tevékenyen veszi fel 
folyamatosan a községünk üzemeltetésé-
nek bővülő feladatsorát. A cél az, hogy a 

falunknak legyen egy jó, gon-
dos gazdája. A cég fejlesztése 
töretlen, hiszen a lakosok el-
várásait minél jobban, aktívab-
ban szeretnénk kielégíteni.

Hálás vagyok mind a képvi-
selőtársaim, mind a hivatal és a 
közszolgáltató munkatársainak 

támogató munkájáért! Csak együtt, közö-
sen tudunk haladni töretlen lendülettel a 
megvalósítandó cél felé, hogy Nagytar-
csa egyre szerethetőbb, élhetőbb legyen! 
Hosszú út áll még előttünk, van bőven 
tennivalónk.

Elmúlt hónapban tartottuk meg az első 
hivatalos közmeghallgatásunkat is. Örülök, 
hogy sokan feltették kérdéseiket akár a 
helyszínen, akár interneten. Egy kérdésre 
a helyszínen nem tudtunk pontos választ 
adni, erre a törvényi határidőn belül írás-
ban feleltünk nyilvános közzététel mellett.

A közelgő év végi ünnepekre is hatás-
sal van sajnos a jelenlegi válságos helyzet. 
Hosszabb leállásra számíthatunk minden 
területen. A családokat is jobban igénybe 
veszi a hosszított téli szünet, de egyben le-
hetőséget is teremt több időt tölteni egy-
mással. Az adventi készülődéssel is han-
golódhatunk már erre. Várjuk szeretettel 
Önöket önkormányzatunk rendezvénye-
ire – találkozzunk személyesen is!

Kívánok Önöknek békés, szeretetteljes, 
áldott ünnepeket!

Tisztelettel:
Gulyás Tamás István

POLGÁRMESTER

Kedves  
Olvasók!
Mindenkit köszön-
tök a decemberi 
lapszámban! Saj-
nos a november-
ben újraindult új-
ság terjesztése nem sikerült úgy, ahogy 
szerettük volna – pedig piaci alapon kivá-
lasztott, gyakorlattal rendelkező terjesztő-
vel állapodtunk meg a feladatra. Nagyon 
remélem, hogy ez a példány (a szerződés  
értelmében) – már minden nagytarcsai 
postaládába eljut. Januártól pedig keres-
sük a – remélhetőleg végleges – és meg-
nyugtató megoldást.

Emellett elindítottuk az ingyenes, elekt-
ronikus előfizetést is. Ehhez egyszerűen el 
kell látogatni az oldal jobb alsó sarkában 
található QR-kód segítségével az előfize-
tői oldalra, ahol megadható az az e-mail 
cím, amelyre az elektronikus kiadás ezen-
túl érkezni fog. Nagyon örvendetes, hogy 
egyetlen Facebook-bejegyzés hatására a 
lapzárta időpontjában már 86 feliratko-
zónk van. Fontos, hogy ezzel együtt ter-
mészetesen nyomtatott példány is érkezik 
minden háztartásba. A további terjesztési 
módszereket vizsgáljuk és próbáljuk a leg-
jobb megoldást megtalálni.

Ezen kívül a Nagytarcsa újság korábbi 
lapszámai megtekinthetőek és letölthe-
tőek a nagytarcsa.info.hu oldalon.

Továbbra is várom üzeneteiket, észre-
vételeiket, ötleteiket és javaslataikat az 
ujsag@nagytarcsa.hu e-mail címre, vagy 
a Nagytarcsa újság Facebook-oldalán  
keresztül. 

Üdvözlettel:
Heltai Csaba 

FŐSZERKESZTŐ

AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZÉLETI LAPJA
MEGJELENIK HAVONTA 2500 PÉLDÁNYBAN

nagytarcsa.info.hu
KIADÓ: H2 HIGHWAY KFT.

FŐSZERKESZTŐ: HELTAI CSABA 
TELEFON: (06-30) 891-1474 

E-MAIL: ujsag@nagytarcsa.hu 
NYOMDAI MUNKÁK: GELBERT ECO PRINT KFT. 

FELELŐS VEZETŐ: GELLÉR RÓBERT 
A NYOMTATÁS LED-UV OFSZET TECHNOLÓGIÁVAL KÉSZÜLT

F
O

T
Ó

: G
O

O
G

L
E

 M
A

P
S

A FENTIEKBEN A BESZÉLGETÉS SZERKESZTETT RÉSZLETE OLVASHATÓ, A SPOTIFY, AZ APPLE PODCAST STREAMING FELÜLETÉN A TELJES ADÁS MEGHALLGATHATÓ.

A HeMo  
a Google Maps 
utcaképén  
tizenegy évvel 
ezelőtt

NAGYTARCSA ÚJSÁG ELEKTRONIKUS ELŐFIZETÉS
A linken található kérdőíven megadható az az e-mail cím, amelyre 
elküldjük a Nagytarcsa újság elektronikus kiadásának elérhetőségét,  
a nyomtatott lap megjelenésével egy időben. Jelenleg: 86 előfizető

Boldog, meghitt 
karácsonyt kívánunk 
minden olvasónknak!

Találkozzunk 2023-ban is!
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Hogy kerül egy házra két bejárat?
A Nagytarcsa Podcast  
negyedik adásában Gulyás 
Tamás István polgármesterrel 
beszélgettünk. 

– Milyen építési korlát van érvényben 
Nagytarcsán?

– Jelenleg az egy telek-egy lakás korláto-
zás van érvényben, és ez már az előző idő-
szakban bevezetésre került. Csak családi 
házat lehet építeni, de azért vannak trük-
köző vállalkozók. Nagyon oda kell figyelni.

– Hogy lehet ezzel trükközni?
– Nem akarok tippeket adni, de lehet úgy 
építkezni, hogy egy felépült házat gyorsan 
ketté lehet osztani két lakóegységgé.

– És mi a magyarázat? Véletlenül két be-
járat van, mert én így szeretem?

– Így van. Véletlenül dupla bejárat van, 
dupla konyha. Még mindig találkozni 
olyan tervekkel, amik teljesen 
egyértelművé teszik ezt a szándé-
kot. A jelenlegi rendszer sajnos 
nem támogatja, hogy a település 
beleszólhasson abba, hogy mi tör-
ténik a településen. Vannak hos�-
szú távú terveim azzal kapcsola-
tosan, hogy erre olyan megoldást 
találjunk, ami nemcsak a települé-
sünknek jó, hanem az összes agg-
lomerációs településnek. Ebben segíthet 
a TÖSZ, a Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetsége. Sajnos a települé-
sünk nem tagja ennek a szervezetnek, de 
ezt pótolni fogjuk, mert egy szövetségnek 
igenis van ereje.

– Nyilvánvaló, hogy az agglomerációs 
problémák nemcsak Nagytarcsára jellem-
zőek. Lehet, hogy egy bizonyos problémára 
van valahol már jó megoldás, de az is ta-
nulságos, ha rossz megoldást látunk.

– Pontosan. Ezen a konferencián egy pol-
gármestertársammal egyeztettünk, és na-
gyon lelkes volt, és engem az ő lelkesedése 
nagyon motivált arra, a belépésük után 
hozzunk létre egy agglomerációs tago-

zatot a közös problémák megoldására. Az 
lenne a cél, hogy a jó példákból tudjunk 
alkotni egy csomagot, kész megoldások-
kal szolgálna a hasonló gondokra.

– A közmeghallgatáson szóba került az a 
téma is, hogy vannak olyan ügyek a falu 
életében, amik lezáratlanok. Elszámoltat-
ható ügyeknek nevezték, ilyenek lehetnek 
például jogosulatlanul kifizetett számlák. 
Mi lesz ezekkel a történetekkel?

– Ezt a kérdést már a kampányidőszak-
ban is többször megkaptuk. Én akkor is 
elmondtam, hogy semmilyen bosszú nem 
vezet minket, mi a falut szeretnénk él-
hetővé tenni, fejleszteni és megoldani a 
problémáit, megoldásokat kínálni a la-
kók számára. Viszont azt is elmondtam, 
hogy én szabálykövető és törvénytisztelő 
állampolgár vagyok, tehát ha szabályta-

lansággal találkozom, akkor nem tehe-
tek mást, mint hogy a szükséges jogi in-
tézkedéseket megteszem. Én nem vagyok 
jogász. Ezekben a témákban mindenkép-
pen jogi segítségre van szükség. Van meg-
bízott ügyvédi irodánk, az ő dolguk, hogy 
ezeknek az ügyeknek a mentén megvizs-
gálják, hogy mikor lehet és mikor szük-
séges bizonyos lépéseket megtennünk, és 
úgy is néz ki,  hogy lesznek is ilyen ügyek. 
Folyamatban lévő dolgokról természete-
sen nem mondhatok semmit, de amikor 
eljön az ideje, akkor ezekről tájékoztatni 
fogjuk a lakosságot. Tudni kell azt is, hogy 
abban az esetben is, ha nagyon egyértel-
műnek látszik egy ügy, jogi szempontból 

akkor is mérlegelni kell sok mindent. Erre 
van a mögöttünk álló ügyvédi apparátus.

– Gondolom, ők azt is meg tudják mon-
dani, hogy van-e értelme egyáltalán be-
lekezdeni egy hosszas folyamatba.

– Mit lehet, mit érdemes tenni, mi lehetne 
az álláspont, hiszen lehet bármennyire 
egyértelműen káros Nagytarcsa szem-
pontjából valami, ha jogilag rendben van, 
akkor nem támadható.

– Ez a „kedvenc” érvem, amit gyakran hal-
lani a mindennapokban hasonló helyze-
tekben, hogy kérem, itt minden a jogsza-
bályoknak megfelelően történt.

– Igen, de az gond, ha nem a falu érde-
két, hanem esetleg más érdeket szolgált. 
Két eset fordulhat elő. Az egyik, ha tu-
domásunkra jut valamilyen törvénysér-
tés, akkor meg kell tenni a feljelentést a 
megfelelő szervnél. A másik, ha behajt-
ható kártérítésre van mód, akkor meg kell 
tenni a szükséges jogi lépéseket. De ez 

esetben már azt is mérlegelni kell, 
hogy mekkora a valószínűsége an-
nak, hogy a kártérítés meg is törté-
nik, és milyen kimenetele lehet egy 
hosszan elhúzódó, költséges per-
nek. Röviden: vállalható, vagy nem 
vállalható. Hiszen ha nem nyerünk 
egy megindított eljárásban, akkor 
az elszenvedett veszteség még to-
vább növekedhet.

– Feltételezem, amikor az ilyen szerződé-
sek megszülettek, egy hasonló jogi csapat 
ugyanígy felmérte a jövőre nézve a rossz 
forgatókönyveket.

– Minden bizonnyal, de bízzunk abban, 
hogy rosszul mérték föl.

– Akkor mondhatjuk, ha bárkinek hasonló 
dolgokról van tudomása, akkor menjen el 
a következő közmeghallgatásra?

–Ez is lehetséges, de a közmeghallgatás mel-
lett elérhető vagyok én is, a hivatal is. Sok-
szor mondtam, de így van: a közért vagyunk, 
a közvagyon pedig szent dolog. Mindig a 
nagytarcsai érdekeket fogjuk képviselni.

– Köszönöm szépen a beszélgetést, legyen 
így, maradjon így! Ez egy jó zárómondat. 

4. ADÁS - 57 PERC (október 28.)

Szóba került még:
	» Milyen témák kerültek terítékre a novem-

ber 17-i közmeghallgatáson?

	» Milyen lehetőségei vannak Nagytarcsának 
a jellemzően minden agglomerációs tele-
pülést sújtó közlekedési gondok orvoslá-
sában?
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Közösségépítés, kultúraközvetítés
Szende Gabriella novem- 
bertől lett Nagytarcsa új 
közművelődési referense

– Üdvözöljük Nagytarcsán! Meséljen ma-
gáról, milyen háttérrel érkezett hozzánk, 
és hogyan került a közművelődés világába?

– Ha valaki megkérdezi, hogy mi mindent 
csináltam már életemben, azt szoktam vá-
laszolni, hogy meggymagozó meggyfán 
még nem voltam. Valóban sok mindenben 
kipróbáltam magam, a kétkezi munkától 
sem riadtam vissza soha, és a szerteágazó 
tapasztalatokat most közművelődési refe-
rensként igazán jól tudom hasznosítani.

Miskolcon születtem, az érettségi után 
Franciaországba mentem tanulni. Később 
elkezdtem dolgozni a budapesti Marczibányi 
Téri Művelődési Központban, majd ezután a 
Hopp Ferenc Ázsiai Művészeti Múzeumba 
kerültem. Emellett kulturális és gasztronó-
miai cikkeket írtam, egy ideig a Vendég-
látás magazin főszerkesztőjeként. A gaszt-
ronómia, az egészséges étkezés, életmód, 
a környezettudatosság mindig is érdekelt; 
hétvégenként fermentálás workshopokat 
tartok. „Szabadidőmben” könyveket lekto-
rálok és szerkesztek.

Később kulturális és életmódműsoro-
kat szerkesztettem és vezettem a Petőfi és 
a Bartók Rádióban is. Nagyon izgalmas 
és értékes évek voltak ezek számomra; vi-
lághírű emberekkel nyílt alkalmam inter-
jút készíteni, például Ennio Morriconéval, 
Hubert de Givenchyval, Christian Clavi-
er-val. Az egyik legemlékezetesebb a Ka-
rinthy Mártonnal való sok órás beszélgetés.

Mégis, az igazán mély és megindító be-
szélgetések a mindennapi emberekkel tör-
téntek. Nagyon fontos igazán megérteni a so-
rok között is a másik ember valódi igényét, 
kérését.Lényeges feladatom a közösségépítés, 
ami az egyik legfontosabb dolog ma, ami-
kor sokan élnek elszigetelten, magányosan. 

– Hogy látja a kultúra terén Nagytarcsa 
helyzetét és lehetőségeit?

– A civil egyesületek vezetőivel már volt al-
kalmam találkozni, beszélgetni, és azt lá-
tom, hogy a civil összefogás nagyon erős 
itt Nagytarcsán. Azt is látom, hogy men�-
nyi időt és energiát tesznek abba a civilek, 
hogy színes és érdekes programokat szer-

vezzenek. Azt már most tapasztalom, 
hogy fontos tartópillérei a helyi köz-
művelődésnek, és arra törekszem, 
hogy ez a jövőben is így legyen.

A kultúraközvetítéssel együtt a kö-
zösségépítésre helyezem a hangsúlyt. 
Tervezem, hogy kialakítunk egy ott-
honos, babzsákos-kanapés kuckót 
a fiataloknak, ahol iskolaidőn kívül 
együtt lehetnek – személyesen, nem 
pedig online! Egy olyan helyet álmod-
tam meg, ahol beszélgethetnek a kor-
társaikkal, játszhatnak, olvashatnak, segít-
hetnek egymásnak az iskolai feladatokban, 
vagy akár elmondhatják a problémájukat 
egymásnak vagy egy szakembernek. A leg-
fontosabb, hogy együtt lehetnek, amíg a 
szülők hazaérkeznek. Már most várom tő-
lük az ötleteket, mert ez róluk fog szólni.

Ugyanilyen fontos, hogy az időseknek is 
legyen egy hasonló helyük, ahol találkozhat-
nak egymással, és ahol nem érzik magukat 
elszigetelten. Szeretnék kialakítani egy pót-
nagyszülői hálózatot, mert biztos vagyok ab-
ban, hogy sok olyan család van, ahol elkelne 
a kisgyerekek mellett pár óra segítség, felvi-
gyázás vagy iskolából, hazakísérés, és olyan 
nyugdíjasok is vannak, akiknek a családja 
messze él, és szívesen részt vennének pár 
órát egy család életében segítségképp.

A hagyományok ápolása alapvetés nálam, 
de olykor szükséges kicsit leporolni, és 21. 
századi köntösbe öltöztetni a tradíciókat.

Az első és legfontosabb feladatom azon-
ban, hogy legyen a mai igényeknek ma-
ximálisan megfelelő kultúrterünk és 
megnyithassuk végre az egykori HeMo 
épületét, ahol a hét minden napján reg-
geltől estig programokat lehet tartatni, és 
ami mindenki előtt nyitva áll majd.

– Milyen eseményekre számíthatnak majd 
itt, és a faluban a nagytarcsaiak?

– Manapság, amikor egyik napról a má-
sikra könnyebb a pénztárcánk, nehéz előre 
tervezni, de az önkormányzat határozott 
célja, hogy virágzó kulturális és sportélet 
alakuljon ki Nagytarcsán; olyan progra-
mok, események szervezése, ami segíti, 
hogy az itt élők ne érezzék azt, hogy a fő-
városba kell menniük, ha kikapcsolódásra 
vágynak. Az önkormányzat komoly támo-

gatásokat nyújt jövőre is a civil szerveze-
teknek, és kiemelten kezeli a kultúra és a 
tömegsport finanszírozását is. 

A reményeink szerint a tavasszal meg-
nyíló közösségi térben lesz baba-mama 
matiné, jóga, pilates, könyv- és filmklub, 
drámapedagógiai foglalkozás, színházi 
kamaraelőadások, kamarakoncertek, női 
kör és női tánc, férfi klub, gasztroműhely, 
és itt kap helyet a társasjáték klub is. In-
dítunk egy élő podcastsorozatot, ahová 
ismert és érdekes életet élő embereket – 
például színészeket, zenészeket, sporto-
lókat, hegymászókat – hívunk meg, és 
ahol a beszélgetés után a közönség kér-
dezhet is tőlük.

A konkrét jövő évi programok még kiala-
kulóban vannak, de azt tervezzük, hogy az 
évet farsangi maskarás felvonulással nyit-
juk, kinti lakomával, mulatsággal, a kiseb-
beknek népi játszótérrel, a nagyobbaknak 
és legnagyobbaknak csapatvetélkedővel, fa-
vágóversennyel. A kiszebáb-égetéssel elűz-
zük a telet, hogy aztán tavasszal újult erő-
vel egy családi programon pünkösdi királyt 
választhassunk. A tavaszünnep egész na-
pos programsorozatán gólyalábasok, vásári 
komédiások, verklisek, kézművesek, népi 
játszótér, vetélkedők, koncertek, este pe-
dig fáklyás bajvívás várja a családokat és a 
fiatalokat. A környékről, sőt távolabbról is 
sokakat vonzó esemény lesz a Szent Iván-
napi tűzugrás, ahol a parázs felett nemcsak 
a szerelmesek ugorhatnak keresztül, ha-
nem bárki, aki elég bátor. Az év második 
felére is bőven van már ötlet – az egyelőre 
legyen még meglepetés.

– Köszönöm szépen, sok sikert kívánunk 
a munkájához!

A FENTIEKBEN A BESZÉLGETÉS SZERKESZTETT RÉSZLETE OLVASHATÓ, A SPOTIFY, AZ APPLE PODCAST STREAMING FELÜLETÉN A TELJES ADÁS MEGHALLGATHATÓ.
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A karácsonyfa története
Nemcsak otthonok, de már 
decembertől irodák, közte-
rek, hivatalok is elképzelhe-
tetlenek karácsonyfa nélkül. 
Vajon mióta állítunk kará-
csonyfát, miért éppen fenyő-
fából, és miért gömb alakú 
díszek vannak rajta?

MMiért nem mindenhol a helyben ter-
mő, könnyen elérhető fafajtákat 
(például nálunk a tölgyet vagy a 

bükköt) használjuk e célra? Ren-
geteg régészeti lelet bizonyít-
ja, hogy az örökzöld növényeket 
számos kultúra tisztelte, mint a 
tavasz eljövetelének hírnökeit, 
az élet és a túlélés szimbóluma-
it. Az ókori népek decemberben, 
a téli napforduló idején ünnepel-
ték különféle formában a Napis-
ten születésnapját, aki a róma-
iak vallásában a perzsa eredetű 
Mithrász volt. A mítoszok sze-
rint Mithrász, a felkelő nap és a 
világosság istene december 25-
én született, születésének napját 
pedig feldíszített örökzöld ágak-
kal köszöntötték az ókori római 
lakosok. Később, a kereszténység 
államvallássá válásakor, ünnepét 
összevonták Jézus születésének 
napjával, hogy így bírják a pogá-
nyokat tömeges átkeresztelkedésre.

Szépen lassan egybeolvadt a két ünnep 
és azok szokásrendszerei, de egészen a kö-
zépkorig kellett arra várni, hogy az örök-
zöld ágaktól eljussunk a fenyőfaállításig.

AZ ELSŐ  
KARÁCSONYFA
Néhány forrás szerint a karácsonyfa-állí-
tás eredete egy népszerű középkori szo-
kás, mely szerint egy ifjú életet kellett fel-
áldozni ilyenkor azzal, hogy egy fiatal fát 
kivágtak – utalva ezzel Krisztus mártí-
romságára. Nagy valószínűség szerint ez 
a szokás forrt össze a régi pogány hagyo-
mánnyal azáltal, hogy a fiatal fát a fenyők 
közül választották ki. Más források szerint 
a szokást a protestáns vallás atyja, Luther 
Márton vezette be, amikor gyermekeinek 

akart kedveskedni. Azt mindenesetre biz-
tosan tudjuk, hogy már a 15. század végén 
állítottak karácsonyfát Németországban.

A KARÁCSONYFA DÍSZEI
Az első karácsonyfákat főként piros al-
mákkal díszítették, ami a paradicsomot, 
a paradicsomi almát jelképezte – ennek 
szimbolikáját idézik meg a karácsony-
fa-díszgömbök is. Az ostyák, mézeskalá-
csok, édességek, valamint a fából és tex-

tilből készült díszek szintén igen hamar 
megjelentek a dekorációs elemek között. 
Sokáig égő gyertyákkal világították meg 
a fát, ezeket aztán a 20. században foko-
zatosan kiszorították az elektromos izzók. 
A karácsonyfa fontos eleme – a Napisten 
és a világosság megidézése miatt – a csil-
logás. A fa tetején általában egy csúcsdísz 
ragyog, ami a betlehemi csillagot jelképezi.

ELTERJEDÉSE
A karácsonyfa-állítás szokása a 18. szá-
zad közepén kezdett elterjedni Német-
országban, majd innen egész Európában. 

Hazánkban az első karácsonyfát ál-
lítólag az első magyar óvoda meg-
alapítója, Brunszvik Teréz állíttatta 
1824-ben. Az bizonyos, hogy a nyu-
gati világban akkor kezdett terjedni 
a karácsonyfa divatja, amikor Vik-
tória királynő 1848-ban karácsony-
fát állíttatott magának, és népes csa-
ládjával együtt megörökítették ezt az 
alkalmat. A népszerű királynő azon-
nal divatot teremtett. A 20. századra a 
karácsonyfa-állítás szokása az egész 
keresztény világban elterjedt, és ma 
már  szinte nincs olyan otthon, ahol 
ne jelenne meg valamilyen formában.

VÁLTOZATAI
Hazánkban a karácsonyfát december 
24-ig kell felállítani és január 6-án, 
vízkeresztkor lebontani. Más orszá-
gokban – főként, ahol a fenyő nem 

áll nagy számban rendelkezésre – a 
karácsonyfát jászlakkal, betlehemekkel 
helyettesítik. Az ortodox keresztények-
nél január 6-án ünneplik a szentestét – a 
karácsonyfa-állítás szokása náluk kevésbé 
jelentős, míg az Egyesült Királyságban és 
az Egyesült Államokban – elsősorban ke-
reskedelmi szempontok miatt – már ok-
tóberben felállítják a fákat a köztereken 
és bevásárlóközpontokban.

A karácsonyfák ma számtalan méretben, 
színben, formában kaphatók – a gyönyörű, 
tömör, valódi fenyőfákból készülő, hagyo-
mányos díszekkel teleaggatott változat-
tól az akár nem is zöld színű műfenyőkig, 
amelyek évekig társaink lehetnek a kará-
csony ünneplésében. A lehetőségek száma 
végtelen – a legfontosabb, hogy a kará-
csonyfánk az ünnep méltó dísze legyen.

Közös vasárnapi  
gyertyagyújtás

Az adventi vasárnapokon 17 órakor a községháza 

előtt felállított óriási adventi koszorúnál gyújt 

gyertyát közösségünk az alábbi sorrendben:

November 27.: Nagytarcsai evangélikus gyülekezet

December 4.: Szlovák evangélikus közösség

December 11.: Nagytarcsai református közösség

December 18.: Nagytarcsai katolikus közösség

A közös gyertyagyújtás, áhítat és éneklés után 

Nagytarcsa Önkormányzata, a Hagyományőrző 

Egyesület, a Szilasmente Nagycsaládos Csoport 

és a Nagytarcsai Szlovák Önkormányzat forró 

italokkal és kaláccsal vendégeli meg  

a megjelenteket.

Nagytarcsára érkezik  
a Mikulás

December 2-án, pénteken a községháza melletti 

adventi vásáron 15 és 17 óra között várja  

a Mikulás a kisebbeket és nagyobbakat.

December 5-én, hétfőn 17 órakor visszatér  

a Mikulás a községháza elé, hogy megnézze  

a gyerekek neki készült alkotásait,  

és finomságokat osszon szét közöttük.

Adventi vásár
Két adventi pénteken, december 2-án és 16-án 

hangulatos adventi vásárrá alakul át  

a nagytarcsai piac a községháza melletti téren.  

Igazi karácsonyi hangulattal, zenével várnak 

mindenkit a kézművesek.

Mikulás-hangverseny
December 1-jén 17 órától a Nagytarcsai Alapfokú 

Művészeti Iskola növendékei adnak koncertet  

a Blaskovits Oszkár Általános Iskolában

Karácsonyi hangverseny
December 19-én 17 órától a Nagytarcsai 

Alapfokú Művészeti Iskola növendékei és tanárai 

hangolnak bennünket az ünnepekre  

a Blaskovits Oszkár Általános Iskolában.

 70 év felettieket Nagytarcsa Önkormányzata 

ezen a koncerten köszönti.

Szeretetdoboz  
– adományozz te is!

Az adventi időszakban és az ünnepek idején még 

inkább szükség van arra, hogy figyelmünket  

a rászorulókra fordítsuk, hogy segítsük a mellettünk 

élőket. Idén is várjuk a tartós élelmiszereket,  

egyéb adományokat a Nagytarcsai Szociális  

Segítő Szolgálathoz (Zrínyi M. u. 38.), valamint  

a pénzadományokat a Nagytarcsai Közalapítvány 

számlaszámára (65100259-11045421).  

Az adományokat a szükségben élő nagytarcsai 

társaink között osztják szét az önkéntesek.

Adventi ablakok
Ablakvadászatra fel! Idén is fénnyel telnek meg  

a házak ablakai: minden egyes adventi napon  

más ház ablakában gyulladnak fel a karácsonyt váró 

számok. Annyit már elárulhatunk, hogy december 

11-én érdemes a községháza felé elsétálni.

Advent és karácsony
Nagytarcsán

SZERETETTEL VÁRUNK  
MINDENKIT A PROGRAMOKRA!

NAGYTARCSA KÖZSÉG 
ÖNKORMÁNYZATA
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Tojás, burgonya, sapka
A kormány úgy döntött, hogy 
a friss tojásra és az étkezési 
burgonyára is kiterjeszti az 
árstopot az év végéig. Az 
ágazati termelők értetlenül 
állnak termékeik mellett.

GGulyás Gergely miniszterelnökséget 
vezető miniszter a kormány infláció 
megfékezésére irányuló törekvésével 

magyarázta a bizonyos élelmiszerek ese-
tében hozott, az árstopra vonatkozó in-
tézkedéseit, amit most kiterjesztenek a 
burgonyára és a friss tojásra is. Ez a kor-
látozás egyelőre december 31-ig hatályos.

A döntés szerint a két termék eseté-
ben az üzletben, bevásárlóközpontban 
vagy csomagküldéssel folytatott keres-
kedelmi tevékenység esetén a bruttó kis-
kereskedelmi ár a kereskedő által 2022. 
szeptember 30-án alkalmazott bruttó kis-

kereskedelmi árnál nem lehet magasabb. 
Kiemelte, hogy a piacokra ez a szabályo-
zás nem vonatkozik.

A TERMELŐK GONDJAI
Ha éves viszonylatban nézzük, közel 90%-
os emelkedést tapasztalhatunk a tojás ese-
tében. A termelők most értek el oda, hogy 
a megemelkedett költségeket (takarmány 
és energia) tudják érvényesíteni. Az ársap-
kával most ennek a mértéke lesz kérdéses, 
ugyanis a tojáspiacra sem jellemző, hogy 
kereskedelmi szektor csökkentené az ár-
rést, az aktuális fogyasztói árak csökkené-
sét a termelőknél igyekeznek érvényesíteni.

A burgonyatermesztők nehéz és vesz-
teséges évet zártak a csapadékszegény év 
miatt. Ahol nem volt öntözés, ott a ter-
mésmennyiséggel és a minőséggel egy-
aránt gond volt. A termőterületek több 
mint felére estek vissza öt év alatt, ennek 
eredménye, valamint a rossz év miatt is 
közel harmadára csökkent a betakarítási 
mennyiség a korábbi évekhez képest. Így 
idén is behozatalunk többszöröse lesz a ki-
vitelnek. A magyar piacot (a nagy élelmi-
szerláncokban) minden évben elárasztja 
a holland, a német és a francia burgonya 

– kérdés, hogy az import ebben az évben 
hogy reagál majd az árstopra.

Rezsimegkönnyebbülés a Petőfi-lakótelepen

AAkormány döntött arról, hogy azok-
ra az állami és önkormányzati tu-
lajdonú bérházakra is kiterjeszti a 

rezsicsökkentést, amelyek nem minősül-
nek társasháznak – közölte Németh Szi-
lárd rezsicsökkentés fenntartásáért fe-
lelős kormánybiztos november 21-én 
tartott sajtótájékoztatóján. A döntéssel 
közel kétezer család jut a könnyítéshez, 

ebből 1400-an budapesti bérlakásokban 
laknak, 532 család pedig a Magyar Hon-
védség kezelésében levő állami tulajdonú 
ingatlanokban él a fővároson kívül, Nagy-
tarcsán, Debrecenben és Nagyorosziban – 
ismertette.

Láng Zsolt, a Közép-magyarországi Gaz-
daságfejlesztési Zóna komplex fejlesztéséért 
felelős kormánybiztosa hozzátette: a kor-
mányrendelet visszamenőleges hatállyal, 
augusztus elsejétől vezeti be a szabályozást.  

J A N U Á RJ A N U Á R
H K SZE CS P SZO V

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Á P R I L I SÁ P R I L I S
H K SZE CS P SZO V

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

J Ú L I U SJ Ú L I U S
H K SZE CS P SZO V

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

O K T Ó B E RO K T Ó B E R
H K SZE CS P SZO V

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

F E B R U Á RF E B R U Á R
H K SZE CS P SZO V

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28

M Á J U SM Á J U S
H K SZE CS P SZO V

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

39 30 31

A U G U S Z T U SA U G U S Z T U S
H K SZE CS P SZO V

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

N O V E M B E RN O V E M B E R
H K SZE CS P SZO V

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

M Á R C I U SM Á R C I U S
H K SZE CS P SZO V

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

J Ú N I U SJ Ú N I U S
H K SZE CS P SZO V

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

S Z E P T E M B E RS Z E P T E M B E R
H K SZE CS P SZO V

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

D E C E M B E RD E C E M B E R
H K SZE CS P SZO V

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

10 TONNA ELEKTROMOS HULLADÉKOT GYŰJTÖTTÜNK!
Ez tízszer több, mint legutóbb! Nagytarcsán évek óta nem lehetett leadni a környezet-
szennyező régi képcsöves készülékeket,  de most lehetővé vált. Köszönjük mindenkinek!

MI AZ E-HULLADÉK?
Az E-hulladékok többségét a kiöregedett 
nagy háztartási gépek (pl. mosógépek, 
mikrohullámú sütők) teszik ki, de a szóra-
koztatóelektronikai (pl. TV, HIFI-torony), 
számítástechnikai és telekommunikációs 
eszközök is ide tartoznak.

Sokszor nem is azért válnak feleslegessé, 
mert elromlanak, hanem azért, mert a 
trendek mást diktálnak. Az E-hulladék 
veszélyes komponenseket tartalmazhat, 
illetve az elektronikai eszközökben hasz-
nált fémből – úgynevezett ritka földfémek-
ből – már hiány mutatkozik, ezek helyes 
kezeléssel kinyerhetőek és kiváltják a pri-
mer alapanyagokat, és ez fontos, hiszen a 
ritka földfém készletek végesek. Méretük 
és jellegük miatt nem kezelhetőek együtt 
a lakossági kommunális hulladékkal.

L A KO S S ÁG I  H U L L A D É K N A P TÁ R  2 0 2 3



NAGYTARCSA  NAGYTARCSA10 11

BUDAPEST, SIMONGÁT U.

NAGYTARCSA FELÉ

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VÁ.

NAGYTARCSA, SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ	

DIADAL UTCA FELÉ
	

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

CINKOTA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA FELÉ	

RÁKOSCSABA,  
MONOR, PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

SZILAS IPARI PARKOK 
FELÉ

CINKOTA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, GEORGINA U.

NAGYTARCSA FELÉ	 CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

NAGYTARCSA, CSÖMÖR, 
KISTARCSA SZILAS 
IPARI PARKOK FELÉ 

RÁKOSCSABA, MONOR, 
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET

CINKOTA FELÉ	 NAGYTARCSA, 
RÁKOSCSABA FELÉ

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

NAGYTARCSA FELÉ

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA, MONOR,  
PÉCEL FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK

SZILAS IPARI PARK 1	 SZILAS IPARI PARK 2

Menetidő
Travel time

 11'-19' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 04:55 j 05:55 j 06:35
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 07:20 j 08:05 j 09:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 10:05 j 11:05 j 12:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 13:05 j 14:05 j 15:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 16:05 j 17:05 j 18:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 19:05 j 20:05 j 20:40
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 21:35 j 22:30 j 23:30

 11'-20' 05:05 j 05:20 05:35 j 05:55 06:15 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 06:35 06:50 ji 07:10 07:30 j 07:50 j 08:05 j 09:05 j 10:05

08:20 j 09:35 j 10:35 j 12:05 j 12:55 j 11:05 j 12:05 j 13:05
ji 13:35 14:05 j 14:25 14:40 j 15:05 j 14:05 j 15:05 j 16:05

15:25 j 15:40 16:05 j 16:35 17:05 j 17:05 j 18:05 j 19:05
j 17:35 18:05 j 18:35 19:05 j 19:35 j 20:05 j 20:40 j 21:35
j 20:35 j 21:35 j 22:30 j 23:30 j 22:30 j 23:30

 7'-25' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

 8'-26' 05:35 06:50 07:30 08:20 14:05 j 05:55 j 06:35 j 07:20
j 15:40 j 16:35 j 17:35 j 08:05

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38270-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-17' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 04:57 j 05:57 j 06:37
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 07:22 j 08:07 j 09:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 10:08 j 11:08 j 12:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 13:08 j 14:08 j 15:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 16:08 j 17:08 j 18:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 19:08 j 20:07 j 20:42
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 21:38 j 22:32 j 23:32

 7'-16' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 9'-18' 05:07 j 05:22 05:37 j 05:57 06:17 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 06:37 06:52 ji 07:12 07:32 j 07:53 j 08:07 j 09:08 j 10:08

08:22 j 09:38 j 10:38 j 12:08 j 12:58 j 11:08 j 12:08 j 13:08
ji 13:38 14:08 j 14:28 14:43 j 15:08 j 14:08 j 15:08 j 16:08

15:28 j 15:43 16:08 j 16:38 17:08 j 17:08 j 18:08 j 19:08
j 17:38 18:08 j 18:38 19:08 j 19:38 j 20:07 j 20:42 j 21:38
j 20:38 j 21:38 j 22:32 j 23:32 j 22:32 j 23:32

 6'-23' 05:37 06:52 07:32 08:22 14:08 j 05:57 j 06:37 j 07:22
j 15:43 j 16:38 j 17:38 j 08:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3'-4' 04:24 j 05:01 05:31 j 05:46 06:05 j 04:24 j 05:21 j 06:21
j 06:21 06:41 j 07:01 07:20 ji 07:36 j 07:16 j 07:50 j 08:35

08:00 j 08:48 j 10:18 j 11:18 j 12:48 j 09:48 j 10:48 j 11:48
j 13:21 13:48 ji 14:01 14:35 j 14:51 j 12:48 j 13:48 j 14:48

15:06 j 15:31 15:51 j 16:10 16:31 j 15:48 j 16:50 j 17:50
j 17:05 17:31 j 18:05 18:31 jt 18:59 j 18:50 j 19:48 j 20:25

ji 19:21 j 20:01 j 21:01 j 22:21 j 22:50 j 21:00 j 22:18 j 22:50

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days
j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus
t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

BUDAPEST, GEORGINA UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38290-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-15' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 04:59 ϕ 05:59 ϕ 06:39
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 07:24 ϕ 08:09 ϕ 09:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 10:10 ϕ 11:10 ϕ 12:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 13:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 16:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 19:10 ϕ 20:09 ϕ 20:44
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 5'-14' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

 7'-16' 05:09 ϕ 05:24 05:39 ϕ 05:59 06:19 ϕ 05:59 ϕ 06:39 ϕ 07:24
ϕ 06:39 06:54 ϕι 07:14 07:34 ϕ 07:55 ϕ 08:09 ϕ 09:10 ϕ 10:10

08:24 ϕ 09:40 ϕ 10:40 ϕ 12:10 ϕ 13:00 ϕ 11:10 ϕ 12:10 ϕ 13:10
ϕι 13:40 14:10 ϕ 14:30 14:45 ϕ 15:10 ϕ 14:10 ϕ 15:10 ϕ 16:10

15:30 ϕ 15:45 16:10 ϕ 16:40 17:10 ϕ 17:10 ϕ 18:10 ϕ 19:10
ϕ 17:40 18:10 ϕ 18:40 19:10 ϕ 19:40 ϕ 20:09 ϕ 20:44 ϕ 21:40
ϕ 20:40 ϕ 21:40 ϕ 22:34 ϕ 23:34 ϕ 22:34 ϕ 23:34

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
ι iskolai előadási napokon / on school-days

ϕ Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

τ tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2020. december 13-ától

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 

schedule is subject to change.

BUDAPEST, SIMONGÁT UTCA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Községháza

480
Nagytarcsa, Kistemplom

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV39780-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-27' 05:42 06:57 07:37 14:30 J 16:05 J 06:02 J 07:27 J 08:12
J 17:00 J 18:00 J 16:45 J 17:45 J 18:45

 18' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 15' 14:10 16:10 17:10 18:10 13:40 15:40 16:40
17:40

 7'-12' 05:42 06:57 07:37 08:27 J 06:02 J 06:42 J 07:27
J 08:12

 7'-13' 05:42 06:57 07:37 08:27 14:10 J 06:02 J 06:42 J 07:27
16:10 17:10 18:10 J 08:12 13:40 15:40

16:40 17:40

 1' 05:42 05:51 06:57 07:06 07:37 05:51 J 06:02 J 06:42
07:46 08:27 08:46 14:10 14:30 07:06 J 07:27 J 08:12

J 16:05 16:10 J 17:00 17:10 J 18:00 08:16 09:16 13:40
18:10 15:40 16:40 J 16:45

17:40 J 17:45 J 18:45

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 1

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031880-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 8'-26' 05:43 06:58 07:38 14:31 J 16:06 J 06:03 J 07:28 J 08:13
J 17:01 J 18:01 J 16:46 J 17:46 J 18:46

 17' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 14' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

 6'-11' 05:43 06:58 07:38 08:28 J 06:03 J 06:43 J 07:28
J 08:13

 6'-12' 05:15 05:43 06:30 06:58 07:10 05:15 J 06:03 06:30
07:38 08:10 08:28 14:11 16:11 J 06:43 J 07:28 07:40
17:11 18:11 J 08:13 08:40 13:41

15:41 16:41 17:41

 36' 05:15 06:30 07:10 08:10 14:11 05:15 06:30 07:40
16:11 17:11 18:11 08:40 13:41 15:41

16:41 17:41

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road 
traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1 (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031890-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7'-12' 04:20 J 04:57 05:26 J 05:41 05:59 J 04:20 J 05:17 J 06:17
J 06:16 06:36 J 06:56 07:14 J I 07:31 J 07:12 J 07:44 J 08:29

07:54 J 08:43 J 10:13 J 11:13 J 12:43 J 09:43 J 10:43 J 11:43
J 13:16 13:43 J I 13:56 14:27 J 14:46 J 12:43 J 13:43 J 14:43

15:01 J 15:26 15:46 J 16:02 16:26 J 15:43 J 16:43 J 17:43
J 16:57 17:26 J 17:57 18:26 J T 18:55 J 18:43 J 19:43 J 20:21

J I 19:17 J 19:56 J 20:56 J 22:17 J 22:46 J 20:56 J 22:13 J 22:46

 2'-3' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
14:44 J 16:02 16:44 J 16:57 17:44 09:13 14:14 16:14

J 17:57 18:44 J 16:43 17:14 J 17:43
18:14 J 18:43

 3'-4' 05:48 07:03 07:43 08:43 14:27 05:48 07:03 08:13
J 16:02 J 16:57 J 17:57 09:13 J 16:43 J 17:43

J 18:43
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 12' 05:17 06:32 07:12 08:12 14:13 05:17 06:32 07:42
16:13 17:13 18:13 08:42 13:43 15:43

16:43 17:43

 4'-9' 05:12 J 05:27 05:45 J 06:02 06:22 J 05:02 J 06:05 J 06:46
J 06:42 07:00 J I 07:17 07:40 J 07:59 J 07:30 J 08:15 J 09:14

08:31 J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J 10:14 J 11:14 J 12:14
J I 13:44 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 J 14:14 J 15:14

15:34 J 15:49 16:14 J 16:44 17:14 J 16:14 J 17:14 J 18:14
J 17:44 18:14 J 18:44 19:14 J 19:44 J 19:14 J 20:12 J 20:47
J 20:44 J 21:44 J 22:37 J 23:37 J 21:44 J 22:37 J 23:37

 4'-10' 05:12 05:17 J 05:27 05:45 J 06:02 05:17 J 06:05 06:32
06:22 06:32 J 06:42 07:00 07:12 J 06:46 J 07:30 07:42

J I 07:17 07:40 J 07:59 08:12 08:31 J 08:15 08:42 J 09:14
J 09:44 J 10:44 J 12:14 J 13:04 J I 13:44 J 10:14 J 11:14 J 12:14

14:13 14:14 J 14:34 14:49 J 15:14 J 13:14 13:43 J 14:14
15:34 J 15:49 16:13 16:14 J 16:44 J 15:14 15:43 J 16:14
17:13 17:14 J 17:44 18:13 18:14 16:43 J 17:14 17:43

J 18:44 19:14 J 19:44 J 20:44 J 21:44 J 18:14 J 19:14 J 20:12
J 22:37 J 23:37 J 20:47 J 21:44 J 22:37

J 23:37
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, 
schedule is subject to change.

NAGYTARCSA-FÜZESLIGET

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38000-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9'-19' 04:18 J 04:55 05:24 J 05:39 05:57 J 04:18 J 05:15 J 06:15
J 06:14 06:34 J 06:54 07:12 J I 07:29 J 07:10 J 07:42 J 08:27

07:52 J 08:41 J 10:11 J 11:11 J 12:41 J 09:41 J 10:41 J 11:41
J 13:09 13:41 J I 13:49 14:20 J 14:39 J 12:41 J 13:41 J 14:41

14:54 J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 J 15:41 J 16:41 J 17:41
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 J T 18:49 J 18:41 J 19:41 J 20:17

J I 19:15 J 19:49 J 20:49 J 22:15 J 22:42 J 20:52 J 22:11 J 22:42

 32' 07:23 09:13 11:13 14:23 16:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 10' 07:23 08:53 09:13 11:13 14:23 O 07:23 O 09:13 O 11:13
16:23 18:23 O 14:23 O 16:23 O 18:23

 1'-3' 07:23 J 08:04 08:37 08:53 09:13 J 06:52 O 07:23 O 09:13
J 09:49 J 10:49 11:13 J 12:19 J 13:09 J 09:19 J 10:19 O 11:13

J I 13:49 14:20 14:23 J 14:39 14:54 J 11:19 J 12:19 J 13:19
J 15:19 15:39 J 15:55 16:19 16:23 J 14:19 O 14:23 J 15:19
J 16:50 17:19 J 17:50 18:19 18:23 J 16:19 O 16:23 J 17:19
J 18:49 19:19 J 19:49 J 20:49 J 21:49 J 18:19 O 18:23 J 19:19
J 22:42 J 23:42 J 20:17 J 20:52 J 21:49

J 22:42 J 23:42

 4'-10' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
14:42 J 15:55 16:42 J 16:50 17:42 09:11 14:12 16:12

J 17:50 18:42 J 16:41 17:12 J 17:41
18:12 J 18:41

 5'-11' 05:46 07:01 07:41 08:41 14:20 05:46 07:01 08:11
J 15:55 J 16:50 J 17:50 09:11 J 16:41 J 17:41

J 18:41
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon
T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule 
is subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

480
482

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
480
504

Nagytarcsa, Kistemplom

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 13' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

 10' 05:19 06:34 07:14 08:14 14:15 05:19 06:34 07:44
16:15 17:15 18:15 08:44 13:45 15:45

16:45 17:45

504  66' 12:25

 2' 04:14 J 04:51 05:19 05:20 J 05:35 J 04:14 J 05:11 05:19
05:53 J 06:10 06:30 06:34 J 06:50 J 06:11 06:34 J 06:48
07:08 07:14 J I 07:25 07:48 J 08:01 J 07:06 J 07:38 07:44
08:14 08:33 J 08:37 J 09:46 J 10:07 J 08:23 08:44 J 09:16

J 10:46 J 11:07 J 12:16 J 12:37 J 13:06 J 09:37 J 10:16 J 10:22
13:37 J I 13:46 14:15 14:16 J 14:36 J 10:37 J 11:16 J 11:37
14:51 J 15:16 15:36 J 15:51 16:15 J 12:16 J 12:37 J 13:16
16:16 J 16:46 17:15 17:16 J 17:46 J 13:37 13:45 J 14:16
18:15 18:16 J 18:46 J I 19:11 19:16 J 14:37 J 15:16 J 15:37

J 19:46 J 20:46 J 21:46 J 22:11 J 22:39 15:45 J 16:16 J 16:37
J 23:39 16:45 J 17:16 J 17:37

17:45 J 18:16 J 18:37
J 19:16 J 19:37 J 20:14
J 20:49 J 21:46 J 22:07
J 22:39 J 23:39

 13' 06:47 08:47 10:47 13:47 15:47 O 06:47 O 08:47 O 10:47
17:47 O 13:47 O 15:47 O 17:47

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

480
482

Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38100-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 7' 05:44 06:59 07:39 08:39 14:40 05:44 06:59 08:09
16:40 17:40 18:40 09:09 14:10 16:10

17:10 18:10

 8' 05:44 06:59 07:39 08:39 05:44 06:59 08:09
09:09

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 11'-21' 04:16 J 04:53 05:22 J 05:37 05:55 J 04:16 J 05:13 J 06:13
J 06:12 06:32 J 06:52 07:10 J I 07:27 J 07:08 J 07:40 J 08:25

07:50 J 08:39 J 10:09 J 11:09 J 12:39 J 09:39 J 10:39 J 11:39
J 13:08 13:39 J I 13:48 14:18 J 14:38 J 12:39 J 13:39 J 14:39

14:53 J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 15:39 J 16:39 J 17:39
J 16:48 17:18 J 17:48 18:18 J T 18:48 J 18:39 J 19:39 J 20:16

J I 19:13 J 19:48 J 20:48 J 22:13 J 22:41 J 20:51 J 22:09 J 22:41

 11' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 8' 05:21 06:36 07:16 08:16 14:17 05:21 06:36 07:46
16:17 17:17 18:17 08:46 13:47 15:47

16:47 17:47

 2'-5' J 08:03 08:35 J 09:48 J 10:48 J 12:18 J 06:50 J 09:18 J 10:18
J 13:08 J I 13:48 14:18 J 14:38 14:53 J 11:18 J 12:18 J 13:18
J 15:18 15:38 J 15:53 16:18 J 16:48 J 14:18 J 15:18 J 16:18

17:18 J 17:48 18:18 J 18:48 19:18 J 17:18 J 18:18 J 19:18
J 19:48 J 20:48 J 21:48 J 22:41 J 23:41 J 20:16 J 20:51 J 21:48

J 22:41 J 23:41

480  6'-12' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39

480  7'-13' 14:18 J 15:53 J 16:48 J 17:48 J 16:39 J 17:39 J 18:39
A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
I iskolai előadási napokon
J Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

T tanszünetben munkanapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, PETŐFI TELEP

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Kistemplom

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö
lté
s (
pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38120-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 10'-19' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:35 j 11:35
j 13:12 13:35 ji 13:52 14:23 j 14:42 j 12:35 j 13:35 j 14:35

14:57 j 15:22 15:42 j 15:58 16:22 j 15:35 j 16:35 j 17:35
j 16:53 17:22 j 17:53 18:22 jt 18:52 j 18:35 j 19:35 j 20:18
ji 19:10 j 19:52 j 20:52 j 22:10 j 22:43 j 20:53 j 22:05 j 22:43

 29' 07:26 09:16 11:16 14:26 16:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

 7'-9' 07:26 08:50 09:16 11:16 14:26 o 07:26 o 09:16 o 11:16
16:26 18:26 o 14:26 o 16:26 o 18:26

504  62' 12:14

 3'-4' 04:13 j 04:50 05:18 j 05:33 05:51 j 04:13 j 05:10 j 06:09
j 06:08 06:28 j 06:48 07:06 ji 07:23 j 07:05 j 07:36 j 08:21

07:46 j 08:35 j 10:05 j 11:05 j 12:35 j 09:35 j 10:20 j 10:35
13:35 ji 19:10 j 22:10 j 11:35 j 12:35 j 13:35

j 14:35 j 15:35 j 16:35
j 17:35 j 18:35 j 19:35
j 22:05

480  7'-10' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

480  8'-11' 14:23 j 15:58 j 16:53 j 17:53 j 16:35 j 17:35 j 18:35

 16' 06:44 08:44 10:44 13:44 15:44 o 06:44 o 08:44 o 10:44
17:44 o 13:44 o 15:44 o 17:44

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of Budapest

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
i iskolai előadási napokon / on school-days

j Alacsonypadlós járat / Low-floor bus

o szabadnapokon / on free days

t tanszünetben munkanapokon / during school holiday on work-days Érvényes: 2021. április 11-étől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features of road traffic, schedule is 
subject to change.

NAGYTARCSA, KISTEMPLOM

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

480
Nagytarcsa, Petőfi telep

Monor, Autóbusz-állomás

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

480
Budapest, Cinkota HÉV-állomás

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.huV38140-0  (1/1)

Menetidő
Travel time

 37' 07:18 09:08 11:08 14:18 16:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 12'-15' 07:18 08:51 09:08 11:08 14:18 O 07:18 O 09:08 O 11:08
16:18 18:18 O 14:18 O 16:18 O 18:18

 9' 05:42 06:57 07:37 08:37 14:38 05:42 06:57 08:07
16:38 17:38 18:38 09:07 14:08 16:08

17:08 18:08

 10' 05:42 06:57 07:37 08:37 05:42 06:57 08:07
09:07

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

449
504

Kistarcsa, Megyei kórház

449
Csömör, Laky park

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-2  (1/1)

Menetidő
Travel time

 9' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

 6' 05:23 06:38 07:18 08:18 14:19 05:23 06:38 07:48
16:19 17:19 18:19 08:48 13:49 15:49

16:49 17:49

504  64' 12:27

 8' 06:52 08:52 10:52 13:52 15:52 O 06:52 O 08:52 O 10:52
17:52 O 13:52 O 15:52 O 17:52

Jelmagyarázat / Key to the signs used:
O szabadnapokon Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within the borders of 
Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the special features 
of road traffic, schedule is subject to change.

NAGYTARCSA, BERDÓ IPARI PARK

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

449
Pécel, Vasútállomás

Monor, Autóbusz-állomás

482
Budapest, Rákoscsaba vasútállomás

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca) (Budapest, Rákoscsaba, vasútállomás felé)

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031900-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 15' 05:36 06:51 07:31 08:31 14:32 05:36 06:51 08:01
16:32 17:32 18:32 09:01 14:02 16:02

17:02 18:02

 16' 05:36 06:51 07:31 08:31 05:36 06:51 08:01
09:01

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 2

482
Nagytarcsa, Szilas Ipari Park 1

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-1  (1/1)

Menetidő
Travel time

 3' 05:29 06:44 07:24 08:24 14:25 05:29 06:44 07:54
16:25 17:25 18:25 08:54 13:55 15:55

16:55 17:55

Érvényes: 2021. szeptember 1-jétől

A járatokon Budapesten belül a Budapest-bérlet érvényes / The Budapest-pass is valid within 
the borders of Budapest
A közúti forgalom sajátosságai miatt menetrendi eltérések előfordulhatnak. / Due to the 
special features of road traffic, schedule is subject to change.

BUDAPEST, RÁKOSCSABA VASÚTÁLLOMÁS

Vonalszám
Line number

Munkanapokon (hétfőtől-péntekig)
From Monday to Friday ①−⑤

Hétvégén (szombat-vasárnap)
Saturday and Sunday ⑥−⑦

Célállomás / Destination

482
Budapest, Diadal utca (Tura utca)

Le
tö

lté
s (

pd
f)

1091 Budapest, Üllői út 131.
info@volanbusz.hu031910-0  (1/1)

TÖMEGKÖZLEKEDÉS
480	 Budapest (Cinkota) – Nagytarcsa – Budapest (Cinkota)
	 Csatlakozás a H8, H9 számú HÉV-ekhez Örs Vezér tere és Gödöllő felé
	 Menetrend utolsó változása: 2022. augusztus 1.
482	 Nagytarcsa – Budapest (Rákoscsaba) – Nagytarcsa
	 Csatlakozás a MÁV 80a számú vonalához, a Keleti Pályaudvar és Hatvan felé 
	 Menetrend utolsó változása: 2021. december 12.
504	 Kistarcsa – Rákoskeresztúr – Maglód – Gyömrő – Monor 
	 Menetrend utolsó változása: 2021. december 12.

A Nagytarcsán található buszmegállók aktuális  
menetrendjei a kódok segítségével közvetlenül  
letölthetőek a mobileszközre!

ESEMÉNYEK
D E C E M B E R

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)  

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Zöldhulladék (lakóparkok)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Zöldhulladék (Ófalu)

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív műanyag és fémdoboz

Kommunális hulladék (Ófalu és Öregszőlő)

Kommunális hulladék (lakóparkok)

Szelektív papír

Kommunális hulladék (Petőfi)

HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00	 SZ 8:00–16:00	 P 8:00–12:00
Kavaleczné dr. Komolai Edina jegyző
Előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon.

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00	 K 8:00–20:00	 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00	 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30	 SZ 8:00–15:30 (sorszám 15:00-ig)
P 8:00–11:30 (sorszám 11:00-ig)

KORMÁNYABLAKOK
Országos telefonos ügyfélszolgálat: 1818

Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270

Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137

Pécel, Kossuth tér 1.  TELEFON: (06-28) 455-733

Gödöllő, Kotlán Sándor utca 1–3. 
TELEFON: (06-28) 512-440

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
E-MAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-20) 353-7412 (hétvégén is)
E-MAIL: bejelentes@nagytarcsaikozszolgaltato.hu

www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu

VÍZSZOLGÁLTATÓ (FCSM ZRT.)
TELEFON: (06-1) 455-4303; (06-1) 455-4308
TELEFON: (06-80) 455-4308
E-MAIL: ugyelet@fcsm.hu

1087 Budapest, Kerepesi út 19. Nyitva tartás:
H 10:00–20:00	 K-CS 8:00–16:00	P 8:00–14:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI 
KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30	 K 8:00–15:30	 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30	 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-23) 522-600, (06-23) 522-601
E-MAIL: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu

Hosszú-Pap Mariann

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője  TELEFON: (06-30) 515-0091

Sebestyén Szilvia 

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
I. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Dutka Edina 
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Rendelési idő
H 8:00–12:00	 K 14:00–18:00	 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00	P 8:00–12:00
II. SZÁMÚ KÖRZET   Dr. Salamon Ilona
E-MAIL: receptnagytarcsa@gmail.com 

Rendelési idő
H 14:00–18:00	 K 8:00–12:00	 SZ 8:00–12:00 
CS 8:00–12:00	 P 8:00–12:00
Vérvétel  
H 06:30–07:30	 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
I. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4.
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00	 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
II. SZÁMÚ KÖRZET
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Székelyhidi Boglárka Eszter (06-70) 457-2125
Tanácsadás: H 9:00–11:00 SZ 10:00–12:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-6509, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 13:00–17:00	 K 9:00–12:00	 SZ 11:00–13:00	
CS 15:00–18:00	P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00	 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00	CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR  
– WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00 P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600  
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ 
SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: (06-28) 450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu

Dr. Novák Éva intézményvezető
Ügyfélfogadási idő
H 12:00–18:00	 K 8:00–12:00	 SZ 12:00–16:00
CS 8:00–12:00	 P 8:00–10:00
KÉSZENLÉTI SZOLGÁLAT: (06-70) 334-0134  

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

NAGYTARCSAI FLEX 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

FELEKEZETEK
NAGYTARCSAI EVANGÉLIKUS 
GYÜLEKEZET
2142 Nagytarcsa, Sztehlo Gábor u. 1.
TELEFON: (06-28) 450-177
E-MAIL: gyorgy.baranka@lutheran.hu

Baranka György lelkész,  
Baranka Mária lelkész

DON BOSCO NAGYTARCSA  
EGYHÁZKÖZSÉG
2142 Nagytarcsa, Kossuth Lajos u. 2.
2143 Kistarcsa, Széchenyi u. 13.
TELEFON: (06-28) 740-377
E-MAIL: nagytarcsa.plebania@gmail.com

Pető Gábor plébános

CSÖMÖR-NAGYTARCSAI REFOR-
MÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
2141 Csömör, Emlékmű köz 4.
TELEFON: (06-30) 488-8780
E-MAIL: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu

Esztergály Előd Gábor lelkipásztor
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Decemberi könyvtári ajánlatok
Egy szempillantásnak tűnt 
ismét, amilyen gyors módon 
elrohant ez az év is velünk…

EE ljött az év utolsó hónapja, mely ün-
nepekkel van tele, kezdődik advent a 
négy hetével, közben bekopog a Mi-

kulás, majd a karácsony ünnepe, a sort a 
szilveszter zárja. Közben várakozunk, ké-
szülődünk, bizakodunk, hogy elérkezik a 
karácsony, melynek megéléséhez hozzá-
tartozik a csend, a pihenés, a szeretteink-
kel töltött idő.

Meghitt, és csodálatos bekuckózni a ka-
rácsonyfa mellé egy jó könyvvel, de sokan 
szeretünk már jó előre ünnepi hangulatba 
kerülni, ebben is nagy segítségünkre van-
nak a karácsonyi könyvek. Ezekből szeret-
nénk ajánlani néhányat:

GYEREKEKNEK
Mig Holder:  
Panov apó karácsonya
Panov apó, az idős 
suszter szerény, jószívű, 
mindenki szereti őt, ka-
rácsony estéjén is arra 
gondol, hogy ha tőle 
kértek volna szállást a kis Jézus szülei, 
biztosan segített volna nekik.

Gyönyörű, igazi karácsonyi történet, 
mely az önzetlenségről, az adakozásról, 
az egymásról való gondoskodásról szól.

Alex T. Smith:  
A kisegér, aki kará-
csonyra hazatalált
Fülöp, a kisegér egy 
nagy megoldandó fela-
datot kap, ezért világ kö-

rüli útra indul. Öt napja van rá, mert öt 
nap múlva elérkezik a karácsony…

Matt Haig: A fiú, akit 
Karácsonynak hívnak
Nikolas, a kisfiú, akiről a 
történet szól egy végte-
lenül kedves, szeretetre-
méltó gyerek, aki körül 
bármilyenek is a körül-
mények, mindig teli van reménnyel.

A fiú igen sok furcsa dologgal találkozik, 
miközben választ kap kérdéseire: vajon a 
Télapó is volt kisfiú, kik voltak a szülei? Kik 
a koboldok, milyen egy Igazmondó Grimpli?

FELNŐTTEKNEK
Milly Johnsson: 
Karácsonyi gyermekáldás
A regény három női 
főszereplője a karácso-
nyi ünnep idejére várja 
gyermekét, és a Karácso-
nyi Puding Klub hozza 
össze őket. Mindhárom kismama mást 
vár az anyaságtól, ennek ellenére nagy-
szerű barátság születik közöttük.

Chris Fabry-Gary Chapman:  
Parázs a hó alatt
Varázslatos történetet, klasszikus dickensi 
előélettel. A házaspár karácsony idején 

indul útnak, hogy alá-
írják a válási papírokat, 
de hatalmas hóviharba 
kerülnek. Súlyos balese-
tet élnek túl, és egyikük 
ráeszmél, mit vesztene 
azzal, ha elveszítené őt…

Melody Carlson:  
Karácsonyi meglepetés
Christine Bradleynek a 
tizenéves lánynak anyja 
halála után apja beval-
lotta, hogy születése után 
pár héttel örökbe fogad-
ták őt. Christine élete 
egyetlen perc alatt fel-
fordul, később felveszi a kapcsolatot a vér 
szerinti családjával, hogy feltárja a múltat.
A könyvtár december 22-től január 
2-áig zárva tart! Mindenkinek békés, 
boldog karácsonyt, és sikeres új évet 
kívánunk!

  Simon Andrea

A fűtési szezon alatt, novembertől
márciusig a könyvtár NYITVA TARTÁSA

H É T F Ő  11:00–18:00
K E DD  9:00–18:00   S Z E R DA  9:00–15:00
C SÜ TÖRTÖK  ZÁRVA    PÉ N T E K  ZÁRVA

S Z OM BAT  ZÁRVA

DECEMBERI PROGRAMJAINK
	» DECEMBER 5.: BABA-MAMA KÖR 10 ÓRÁTÓL

	» DECEMBER 6.: OLVASÓKÖR 17ÓRÁTÓL
	» DECEMBER 9. „MAGYAROK A MAI SZLOVÁKIÁBAN 

POZSONYI SZEMMEL” CÍMŰ ELŐADÁS 18 ÓRÁTÓL
	» DECEMBER 14. A SUSZTER MANÓI ÍMŰ BÁBELŐADÁS 13 ÓRÁTÓL
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10 éves a Nagytarcsai Társasjáték Klub
November első péntekén ün-
nepelte 10. születésnapját a 
Táncsics Művelődési Házban 
Nagytarcsai Társasjáték Klub.

AAklubot egy maroknyi nagytarcsai la-
kos alapította 2012 tavaszán, miután 
nem találtak maguknak rendszere-

sen partnert a közös játékhoz. Hamar el-
terjedt a híre, és kiderült, hogy a telepü-
lésünkön és környékén bizony sok lelkes, 
társasjátékozni szerető ember él. Így ha-
mar kinőttük a vállalkozói klub termét, 
és áttettük székhelyünket a szemközti 
művelődési házba. 

A klub aktív szerepet vállalt a település 
életében, a havi egy nyilvános klubesten 
kívül évek óta a falurendezvények állandó 
színfoltját alkotják a klub ön-
kéntesei. Részt vettünk töb-
bek között falunapon, Füzes 
Fesztiválon, búcsún, iskolai 
és óvodai rendezvényeken, a 
Szlovák Önkormányzat és a 
Falumúzeum alkalmain. Ver-
senyzőink sikeresen szerepel-
tek a Társasjátékos Olympián, 
részt vettünk új játékok teszte-
lésében, tagjaink között meg-
találhatók a JEM magazin 
szerkesztőségi tagjai is (Ma-

gyarország egyetlen társasjátékos online 
havilapja).

A társasklub küldetése az, hogy minden 
korosztály megtalálja a neki tetsző játéko-
kat, így az óvodásoktól kezdve az idősekig 
mindenki számára tudunk játékot aján-
lani. A közös klubkészlet játékai tagjaink 
számára kölcsönözhetőek, de játékosaink 
gyűjteményében mára már több ezer tár-
sasjáték megtalálható. Sok falubeli fiatal 
számára is kiváló közösségi programot 
nyújtunk, ahol együtt lehet szórakozni és 
nevetni. A társasklub a Füzesliget Egyesü-
let égisze alatt működik, annak közhasznú 
tevékenységeit színesítve.

Az évfordulón majdnem 100 nagytarcsai 
és környékbeli látogató ünnepelt velünk, tör-

zstagjaink és újoncok egyaránt. Volt torta 
(amit köszönünk Stift Katinak), volt tombola 
(melyben pedig támogatott minket régi part-
nerünk, az A-games), és természetesen te-
mérdek játék. Örömmel szembesültünk azzal, 
hogy a művelődési házat is immár kinőttük, 
kevés lett az asztal; így izgatottan várjuk a 
HeMo átadását. Addig azonban sajnos a műv-
házak bezárása miatt kis téli kényszerszünet 
lesz, mivel nincs megfelelő fűthető helyszín, 
de tél végén újult erővel visszatérünk.

Szerencsére településünk önkormány-
zata időben felismerte, hogy fontos támo-
gatni a hasonló civil kezdeményezéseket, 
így a Közszolgáltató együttműködésével 
ingyenesen rendelkezésünkre bocsátotta 
a művelődési házat, amiért hálásak va-
gyunk. Végül pedig köszönet jár minden 
kedves tagunknak és látogatónknak, akik 
az évek során befogadó és lelkes közössé-

get építettek fel klubunkból.
Az újranyitást követően is-

mét várunk majd mindenkit 
a hónap első péntekén klu-
bestjeinken!

Addig pedig kövessenek 
minket facebook oldalunkon:
https://www.facebook.com/ 
nagytarcsatarsasklub 

A klub szervezői, 
Krantz Ági  

és Domi

Kedves Páciensünk!
Az anyajegyek, kisebb-nagyobb bőrkinö-
vések gyakran semmi problémát nem 
okoznak. Kis százalékban azonban elő-
fordul, hogy egy korábban békés anyajegy 
változni kezd, növekszik, viszket, hámlik, 
vérzik, vagy épp új bőrkinövés jelenik meg, 
ami fájdalmat, problémát okoz. Ilyen ese-
tekben mindenképp érdemes megmutatni 
szakembernek. 
2022. december 16-án (pénteken) 11-13 
óra között ingyenes szűrővizsgálat lesz 
rendelőnkben (tehát az anyajegyek szű-
rővizsgálatán túl, más egyéb bőrgyógyá-
szati problémák miatt is jelentkezhetnek)!
A vizsgálat menete: Az Ön által problémás-
nak vélt anyajegyről, bőrkinövésről, elválto-
zásról szemrevételezés után dermoszkópos 
fotót készítünk és a panasszal, anamné-

zissel együtt eljuttatjuk az ország 4 kije-
lölt bőrgyógyászati klinikájának egyikére. 

Távkonzultációban a bőrgyógyász pro-
fesszor megtekinti a beküldött anyagot és 
távleletezéssel kiértékeli. A kész szakvé-
leményt továbbítjuk az Ön email címére.

A teljes folyamat Önnek díjmentes, a 
rendelőnkben elvégzendő állapotfelvé-
tel kb. 20-25 perc, a távlelet megérkezése 
és továbbítása szerint körülbelül 2-3 hét.
Fontos! A rendelőnkben nem végzünk 
bőrgyógyászati szakrendelést, sem me-
lanóma szűrést!  Amikor lefotózzuk az 
érintett anyajegyet nem adunk szakvéle-
ményt, csupán rögzítjük a tényeket. Szak-
véleményt csak a távleletben fog kapni! 

Jelentkezen e-mailben vagy telefonon!
Üdvözlettel

Nagytarcsa rendelő munkatársai

ERŐS LEHET AZ IDEI 
INFLUENZAJÁRVÁNY
Korán jelentkező és kiterjedt influenzajár-
vány valószínűsíthető a mostani szezon-
ban. A várandós nők és a kisgyermekek 
különösen veszélyeztetettek.

Egymilliárd ember fertőződik meg 
influenzavírussal világszerte – a mostani 
járványszezonban ez a szám a déli földte-
kén már zajló járvány adatai szerint még 
magasabb is lehet. Míg 2020-ban az uta-
zási korlátozások, a távolságtartás és a 
maszkhasználat miatt gyakorlatilag el-
maradt az influenzajárvány, 2021-ben a 
vírus nagy erővel tért vissza.

Az idei szezonra szánt oltóanyagok 
közül a patikákban már elérhető az első 
influenza elleni vakcina. Ez recept- és té-
rítésköteles, ám az e-recept lehetősége ré-
vén egy út megtakarítható.

Pest megyei labdarúgó szövetség
IV. osztály, keleti csoport, 11. forduló
2022. november 13. / Galgagyörki sportpálya
GALGAGYÖRKI SE II. - NAGYTARCSA 2:2 (0:2)
Nagytarcsa: Gerencsér - Dorogi, Sipiczki, Lenti, Faludi K. - 
Reisz, Jávor I.(Faludi M.) - Koncz, Frank, Dózsa - Hadnagy
Gólszerzők: Frank (11’), Jávor I.(42’)
Sárga lap: Hadnagy
Kiállítva: Hadnagy, Jávor I., Budai (mindhárman a 89. percben)
Mészáros Tamás beszámolója a hősies mérkőzésről: Jók: az 
egész csapat. Ezer sebből vérző csapatunk bravúros döntetlent 

ért el a 6. helyezett Galgagyörk otthonában. Sajnos a játékve-
zető nem állt a helyzet magaslatán és az utolsó tíz percben két 
olyan jogtalan ítéletet is hozott, ami miatt döntetlenre men-
tette a hazai együttesnek a mérkőzést, ráadásul kiáltotta há-
rom játékosunkat is. A fiúk minden dícséretet megérdemelnek!

IV. osztály, keleti csoport, 12. forduló
2022. november 19., 13:00 / Vácrátóti Sportközpont
NAGYTARCSA - ŐRBOTTYÁN KSE 0:3
A 13. forduló 2023-ban lesz, következő ellenfél a Veresegy-
ház VSK II.
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IX. Tökfesztivál
IIdén október 29-én került megszerve-

zésre a IX. Tökfesztivál a Művelődési 
Házban, melyet a Füzesliget Egyesület 

szervezett a Nagytarcsa Község Önkor-
mányzatának támogatásával, Nagytarcsai 
Közszolgáltató, nagytarcsai civil szerveze-
tek és számos önkéntes segítségével.

Tökszépségversenyben szavazatok alap-
ján: Bányai Bíborka, idén különdíjat nyert, 
Király Héla a harmadik lett, Botár Hanna 
a második helyen végzett, Szabó Eszter 
lett a győztes (a műve a jobb oldali ké-
pen látható). Egyesületi oklevél, ajándé-
kok mellé az árusoktól kapott tárgyak is 
bekerültek a díjazottaknak adott nyeremé-
nyekbe, gratulálunk mindenkinek!

Az alkalomhoz illő plakát, díszek, kéz-
műves foglalkozások, mécsessel ellátott 
kifaragott tökök, árusok, különböző éte-
lek, italok, színesítették a rendezvényt.

Az összegyűlt adományokat köszön-
jük, a Szabadidőpark fejlesztésére for-
dítjuk!

Bízunk benne, hogy mindenki jól 
érezte magát, köszönjük a segítséget 

és a támogatást!
Füzesliget Egyesület (Tóth-Bagi Szilvia, 
elnök; Krantz Magyar Ágnes, elnök helyet-

tes; Rónai Krisztina, Gulyás Tamás István,  
Heltai Csaba elnökségi tagok)

A NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény  

20/A. § alapján pályázatot hirdet

házi gondozó munkakör betöltésére.

A jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye: Pest megye, 2142 Nagytarcsa, Zrínyi utca 38.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:
Mindennapi életvitelükben akadályoztatott emberek részére nyújt gondozást. Igényeikhez és 
szükségleteikhez igazodva támogatja, gondozza a rászorulókat. Elvégzi a rászorulók testi gon-
dozását, háztartási munkákat, segít a mindennapi ügyintézésben. Feladatai: személyes szociális 
és egészségügyi szolgáltatás nyújtása; gyógyszerbeadás, vérnyomásmérés; együttműködés a 
családdal, a védőnővel, a családsegítővel, a házi gondozóval, a gyermekvédelmi szolgálattal; 
háztartási munkák végzése (főzés, takarítás, bevásárlás); segítségnyújtás a ház körüli munkák-
ban; szolgáltatások biztosítása (bevásárlás, ügyintézés, utaztatás); betegszállítás szakrendelés-
re; személyes tanácsadás; beszámoló készítése; adatrögzítés, a rászoruló mentális egészségének 
fenntartása érdekében szórakoztatás, társalkodás, felolvasás végzése.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:
Középfokú képesítés, szociális szakirányú képesítés, ápolói, gondozói végzettség,

szociális szférában – legalább 1-3 év szakmai tapasztalat
B kategóriás jogosítvány

magyar állampolgárság, büntetlen előélet, cselekvőképesség

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
Középfokú képesítés, házi gondozói szakvégzettség, szociális szférában

legalább 3-5 év szakmai tapasztalat.

Elvárt kompetenciák:
Jó szintű kommunikációs, konfliktuskezelő, stressztűrő képesség, pontosság. 

Előnyt jelentő kompetenciák: KENYSZI rendszer jó szintű ismerete

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
Szakmai végzettséget igazoló dokumentumok másolata, motivációs levél, fényképes szakmai 
önéletrajz, erkölcsi bizonyítvány. Hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljá-
rással összefüggő kezeléséhez.

A munkakör betölthetőségének időpontja: 
A munkakör legkorábban a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2022. december 30.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt dr. Novák Éva nyújt,  
a +3628/450-478-as telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Nagytarcsai Szociális Segítő Szolgálat címére történő megküldésével 
(2142 Nagytarcsa, Zrínyi utca 38.). Kérjük, a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban 
szereplő azonosítószámot: 394/2022., valamint a munkakör megnevezését: házi gondozó.
Elektronikus úton dr. Novák Éva részére a segitoszolgalat@nagytarcsa.hu e-mail-címen keresztül.
Személyesen: dr. Novák Éva, Pest megye, 2142 Nagytarcsa, Zrínyi utca 38. 

SZEREZZ ÖRÖMET  
EGY TÁNYÉR HALÁSZLÉVEL!
December 23-án pénteken 14 órától  
halászlét főzünk a Nagytarcsai Piacon!

A halászlét ajándéknak szánjuk.  
Adományokat örömmel elfogadunk, melyet  

a nagytarcsai rászorulók javára fordítunk. 

Aki szeretne hozzájárulni az akcióhoz, adományát a 
Füzesligeti Egyesület részére banki úton is elküldheti. 

Bankszámlaszám:
10702136-66726526-51100005 (CIB Bank)

Kérjük a közleménybe beírni: ADOMÁNY – HALÁSZLÉ AKCIÓ

Az elkészült halászlét elvitelre dobozoljuk  
és a piacon 16 órától átvehető. Így akár másnap  

az ünnepi asztalra is juthat belőle.
Kérjük támogassák kezdeményezésünket!

Főszervező: a Füzesligeti Egyesület

A rendezvény támogatója:  
Nagytarcsa Község  

Önkormányzata

Ismét elkészült a betlehem
A Községháza előtti téren álló hagyományos betlehe-
met idén is a Nyugállományú Honvédők Nagytarcsai 
Egyesülete építette fel, Papp János vezetésével. 
A kompozícióban láthatjuk az újszülött Jézust, Má-
riát, Józsefet, a napkeletről jött három királyokat, aki-
ket „napkeleti bölcseknek” is neveznek. A fényes bet-
lehemi csillag is megjelenik a jászol felett. 
Köszönjük a készítők és segítők munkáját!

Advent első vasárnapja

NNagytarcsán már hagyomány, 
hogy minden adventi vasár-
napon közös gyertyagyújtást 

tartunk. November 27-én volt az 
első közös áhítat, amelyre szép 
számmal gyűltünk össze a sze-
merkélő esőben. Együtt énekelt 
mindenki a Nagytarcsai Hagyo-
mányőrző Kulturális Egyesület-
tel és a Nagytarcsai Rozmaring 
Néptánc Csoporttal. Baranka 
György evangélikus lelkész hir-
detett igét, és elindította az ün-
nepi várakozást.
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Advent a piacon
AAdvent kezdetével piacunk is ünnepi dí-

szbe öltözik. Felkerülnek a fényfüzé-
rek, mindent átleng a karácsonyvárás 

boldog érzése. A piacnapokon a vásárlást 
kellemes karácsonyi zenével szeretnénk 
még élvezetesebbé tenni. Hisz jó ide kijön-
ni, ismerősökkel találkozni, beszélgetni.

Decemberben rendezvényekkel is készü-
lünk és a választékot is igyekszünk bővíteni. 
December 2-án és december 16-án pénteken 
adventi kézműves vásárt szervezünk. Szép-
séges ajándéktárgyak, kerámiák, különleges 
finomságok is kaphatók lesznek. A decem-
ber 2-i vásár hírére a Mikulás Nagytarcsa 
felé vette útját, zsákjába finomságokat rej-
tett, hogy megajándékozza a gyermekeket. 

A vásárokon jelen lesz az Ökozacskók 
Nagytarcsáért csapata is, akik nemcsak 
igényes, környezetbarát kézműves mun-
kákkal készülnek, hanem praktikus aján-
dékötletekkel is szolgálnak. Ők kizárólag 
adományokat gyűjtenek, melyet a nagy-
tarcsai rászorulók javára fordítanak. Jó 
szívvel ajánljuk őket figyelmükbe.  

December 16-ára terveztük a kará-
csonyfavásárt. Reméljük sikerül megszer-
vezni. Aznap lesz a második adventi kéz-
műves vásár is. Jöjjenek el, nézzenek szét 
a piacon! Piacunkon számos finomság 
kapható, melyek ajándékként is kiválóan 
megállják a helyüket a karácsonyfa alatt. 

Karácsony előtt egy nappal, december 
23-án lesz idén az utolsó piacnap. Nagy ér-
deklődésre számítunk! Nyilván mindenki 
igyekszik majd bevásárolnia karácsonyi me-
nühöz. Ez a piac azért is különleges, mert az-
nap tartjuk a közösségi halászléfőzést, mely 
jótékonysági célt szolgál. Tavaly volt az első 
ilyen kezdeményezésünk, mely hatalmas si-
kert aratott. Szlogenünk: „Szerezz örömet 
egy tányér halászlével” arra utal, hogy ezt a 
finomságot ajándéknak szánjuk mindazok-

nak, akik ezt örömmel fogadják. A finom, 
friss pontyból és harcsából készült halászlé-
ért adományt örömmel elfogadunk, melyet 
helybéli rászorulók megsegítésére fordítunk. 
A halászléfőzés főszervezője a Füzesligeti 
Egyesület, séfünk Sztankó Zoltán, támoga-
tónk Nagytarcsa Község Önkormányzata. 

Az év vége a visszatekintés ideje. Úgy 
gondoljuk, eredményes és sikeres évet zár-
tunk. Egész évben zavartalan volt az üze-
melés, népszerűek voltak az idényjellegű 
vásárok, nagy sikert aratott a piac szüle-
tésnapi ünnepsége. Hatalmas megtisztel-

tetés érte a piacot, hisz a közmédiában is 
szerepeltünk. Ezúton is köszönjük min-
den segítő és támogató közreműködését. 
Köszönet Nagytarcsa Önkormányzatának, 
a Nagytarcsai Közszolgálató munkatársa-
inak, hűséges árusainknak és kedves vá-
sárlóinknak. 

Szeressék a piacot! Támogassák a helyi, 
környéki magyar termelőket. 

Áldott, egészségben, boldogságban bő-
velkedő új esztendőt kívánunk Minden-
kinek!

Rónainé Krisztina és a piac közössége
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Hazai tájakon 
Ezzel a címmel lett meg-
hirdetve a VIII. Nagytarcsai 
Fotópályázat 2022-ben. 

AAzt gondoltuk, hogy ezen a nyáron is 
sokan megfordultak sok szép hazai 
tájon, különös helyen és megörökí-

tettek sok szép pillanatot, akár kétszáz 
kilométernyire, vagy csak kimentek a sa-
ját kertjükbe vagy a határba. Mindenhol 
lehet találni fotótémát, a beküldött fo-

tók is ezt bizonyítják. Legyen az táj, víz, 
erdő, állat, növény, útszéli kereszt, nagy-
tarcsai templom. Idén új fotótéma is fel-
került a palettára azaz a falra, mégpedig a 
sport, a küzdés vagy a nyerés pillanata és 
a háttérben kibontakozó, sejtető történe-
te. Sok olyan kép is készült, ahol tényleg 
el lett kapva a pillanat és kapott egy frap-
páns címet. Köszönet a 15 pályázónak, 
akik 73 fotót küldtek be és ebből a köz-
tiszteletben álló nagytarcsai zsűritagok 
kiválasztottak név nélküli zsűrizés során 
46 fotót. A fotókból készített kiállítás de-

cember 31-ig megtekinthető az Énsütim 
Desszertház különtermében.

 A fotósok, akik meghallották a hívó 
szót: Gerencsér Alexandra, Lengyel Ildikó, 
Dám Annamária, Bártfai Kinga, Palo-
tai-Vinis Gabriella. Kókai Andrea, Ko-
vács-Lehóczki Orsolya, Juhászné Kovács Ni-
kolett, Sándor Béla, Germán László, Sándor 
Tamás, Fényes Katalin, Sebők Zsuzsanna, 
Pete Dóra, Lovasi Andrea. Egy fontos fel-
adata van már csak Nagytarcsa lakosságá-
nak: nyissanak be a különterembe és ha 
megtetszik valamelyik fotó, annak a szá-

mát közönségszavazatként kérjük dobja 
be a kiállítás közelében lévő nemzeti színű 
kosárba (papír, toll kikészítve). Decem-
ber közepén megszámoljuk  a voksokat, 
és eredményt hírdetünk. Addig is jó süti-
zést és fotónézegetést kívánnak a támoga-
tók: Nagytarcsa Község Önkormányzata, 
Nagytarcsai Szlovákok Önkormányzata, 
Énsütim Desszertház, valamint médiatá-
mogatóink: a Szilas Tv és a régi-új Nagy-
tarcsa újság. Várunk mindenkit! Üdvöz-
lettel a szervezők nevében:

Sebők Zsuzsanna

ÚJ LAKÓINK
Szeretettel köszöntjük  
Nagytarcsa új  
lakóit, és kívánunk  
nekik a falu nevében  
jó egészséget,  
boldog életet! 
Várjuk szeretettel minden, 2018-2022 
között született, és itt élő kisgyermek fo-
tóját, bemutatkozását a következő 
e-mail címre: ujlakoink@gmail.com
Az önkormányzat minden nagytarcsai 
újszülöttet babacsomaggal köszönt.  
Bővebb információ a babacsomagról  
a Polgármesteri Hivatal telefonszámán: 
(06-28) 450-204, 107-es melléken Németh 
Katalin anyakönyv vezetőnél kapható.

Kedves Nagytarcsai 
Olvasók! A nevem 
Petrikó Maja, 2022. 
június 12-én szü-
lettem Kistarcsán. 
Nagyon szeretek itt 
lakni, sokat mosoly-
gok, jókat eszem és játszom a tesóm-
mal. Sok mindenkivel találkoztam már 
itt, és mind nagyon kedvesek voltatok. 
Ezúton is üdvözöllek Benneteket!
Klug Marcell va-
gyok, 2022. ápri-
lis 3-án születtem 
3250 grammal és 
53 centivel. A csa-
lád legifjabb tagja 
vagyok. Szeretem 
a pocakomat, szeretek sokat nevetni a 
tesómon. Nagy baj nem lehet, ha velem 
van a cumim és tele van a pocakom.
Íme Miskoltzy 
Mátyás (született 
2018. szeptember 
3., 4 éves) és Mis-
koltzy Móric (szü-
letett 2020. novem-
ber 6., 2 éves). A 
fiúk a Petőfi telepen élnek a szüleikkel. 
Nagyon jó testvérek, szeretnek együtt 
játszani, fogócskázni, bújócskázni, 
vagy labdázni, focizni a pályán. Matyi 
nagyon szereti az óvodáját, Móric pe-
dig alig várja, hogy elkezdje a bölcsit.

Nagytarcsaiak a Nagytarcsaiakért – jótékonysági akció
Tegyük szebbé a nehézségekkel küzdők ünnepét! A karitatív 
kezdeményezés során tartós élelmiszert és anyagi felaján-
lásokat gyűjtünk.

Az adományokból rászoruló, anyagi nehézséggel küzdő 
lakosainknak készítünk karácsonyi ajándékcsomagot. A cso-
magkészítésben önkéntesek segítségét is örömmel fogadjuk.

Az adománygyűjtés 2022 december 1 és december 16 
között tart.

A banki úton érkező adományok fogadását és a támoga-
tási folyamat lebonyolítását – az előző évekhez hasonlóan 
– idén is a Nagytarcsa Közalapítvány végzi.

NAGYTARCSA KÖZALAPÍTVÁNY Bankszámlaszám: 
65100259-11045421 – Takarékbank (kérjük az utalásnál 
feltüntetni „karácsonyi adománygyűjtés”)

Az adománygyűjtés fő koordinátora a Nagytarcsai Szo-
ciális Segítő Szolgálat.

A természetbeni, tartós élelmiszer adományokat 2021 
december 16-ig várjuk a Szociális Segítő Szolgálat épüle-
tében, félfogadási időben (Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.) Aki-
nek ez az időpont esetleg nem megfelelő, kérjük telefonon 
vagy e-mailben jelezze a következő elérhetőségeken: 06-
28-450-478, vagy a segitoszolgalat@nagytarcsa.hu e-mail 
címen Dr. Novák Éva intézményvezetőnél.

Az adománygyűjtésbe bekapcsolódhatnak a helyi civil 
szervezetek, egyházak, intézmények is.

Felhívásunk azoknak is szól, akik segítséget kérnének! 
Jelezzék, mire van szükségük és mi igyekszünk segítsé-
gükre lenni.

Adni öröm! A karácsony lényege a szeretet. Ne felejtkez-
zünk meg azokról, akiknek a mindennapi betevő előterem-
tése is gondot okoz. Tegyük szebbé a rászorulók ünnepét. 
Köszönjük!

ANCI MÉZESKALÁCS
Várom kedves vásárlóimat  

az Adventi vásárokon  
és péntekenként a piacon.

ANCI MÉZESKALÁCS
FACEBOOK
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 Megfejtés: A nagytarcsai diós batyu szlovák neve

Öt üvegben nincs palackposta. Megtalálod őket?  
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Ünnepi narancskenyér
Az egyik legegyszerűbb,  
citrusos édeskenyér-recept

	» ELŐKÉSZÍTÉSI IDŐ: 15 PERC
	» SÜTÉSI IDŐ: 60 PERC

HOZZÁVALÓK 
kb. 10x18 cm-es kenyérsütő formához

A tésztához:
	» 3 db tojás
	» 280 g cukor
	» 360 g ricotta
	» 160 ml olaj
	» 20 ml narancslikőr
	» 1 csomag vaníliás cukor (8 g)
	» 1 db narancs 
	» 1 db mandarin leve
	» 1 csipet só
	» 1 csomag sütőpor (8 g)
	» 200 g liszt
A sziruphoz:

	» 40 ml narancslikőr, 1 db narancs leve
	» 50 g cukor

AAcitrusos kenyérhez a tojásokat a cukorral 
habosra keverjük, majd mehet hozzá a 
ricotta, az olaj, a narancslikőr, a vaníliás 

cukor, illetve a narancs reszelt héja és leve. A 
mandarin levét is hozzákeverjük, majd a só-
val és a sütőporral összekevert lisztet is. Az 
egészet homogénre keverjük, majd egy sü-
tőpapírral bélelt, kis méretű kenyérsütő for-

mába öntjük a masszát, és 180 fokra elő-
melegített sütőben kb. 60 percig sütjük. Az 
utolsó 15 percben lefedjük egy alufólia da-
rabbal, hogy ne égjen meg a teteje. 

A narancslikőrt pár perc alatt összefor-
raljuk a narancslével és a cukorral, majd 
a langyosra hűlt sütit megszurkáljuk egy 
hústűvel, és leöntjük a sziruppal. Mikor 
kihűlt, kivesszük a formából, ízlés sze-
rint megszórjuk porcukorral, és szeletel-
hetjük is.

TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu
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Fill in the puzzle so that every row across, every column down and
every 9 by 9 box contains the numbers 1 to 9.

Puzzle #1

1 7

3 6 9 5

4 2

2 3 4 8

8 4 2

9 8 3

7 3 1 8

9 7 2

AAkis cinege szomorúan sírdogált az 
ágon. Odaröppent hozzá a mamája.

– Miért sírsz, kis cinegelányom?
– Hogyne sírnék-rínék, mikor olyan 

rossz nekünk, madaraknak. Bezzeg jó az 
embereknek! Készülnek a karácsonyra, s 
lesz nekik csodálatos karácsonyfájuk.

– Majd odarepülünk az ablakokhoz és 
megcsodáljuk. S nézd, itt, az erdő szélén 
mennyi karácsonyfa álldogál. Ez mind a 
miénk: az állatoké! A szép fehér hó fel is 
díszíti nekünk.

– Én... mégis... igazit szeretnék...!
Eljutott a híre a cinegelányka szomorú-

ságának a többi madárhoz is. Megsajnál-
ták. Összedugták a fejüket.

A hangos cserregésre és csörrögésre a 
szundikáló mókusok is felébredtek. Nagy 
mérgesen néztek ki az odúból. Ám ami-
kor a madarak nekik is elmondták, miről 
beszélgetnek, mindjárt megbékéltek. Sőt!

– Mi is segítünk!
S megkezdődött a nagy, titokzatos, a 

legtitkosabb erdei készülődés.

Cinegepapa a faluba repült szomorú le-
ánykájával. Ott figyelték, hogyan készü-
lődnek az emberek az ünnepre.

Közben a többiek sem tétlenkedtek!
A mókusok szalagot kötöttek minden 

mogyoróra és dióra. A verebek apró al-
mácskákat hoztak. A búbos pacsirta 
aranyszínűre festett mákgubókkal érke-
zett. Cinegemama szalmavirágot szerzett 
a piacon. Gyönyörű füzért készített belőle. 
Bagolyapó világító festékkel kente be a 
fenyőtobozokat. Ezek helyettesítik majd 
a gyertyákat.

A madarak és a 
mókusok a cinege-
tanya mellett a leg-
szebb fenyőfát dí-
szítették fel. Lett is 
öröm, amikor a ci-
negelányka vissza-
tért. A csodálkozástól szólni is alig tudott:

– Ez... ez... ez az... enyém? Az én igazi 
karácsonyfám? Köszönöm, köszönöm!

– Boldog karácsonyt! – felelték a mada-
rak és a mókusok.

Devecsery László

Cinegekarácsony

Bomba
NAGYTARCSAI HAGYOMÁNY
HOZZÁVALÓK:
	» 15 tojássárgája
	» 2 dkg élesztő
	» 0,25 dl rum (vagy negyed 

rumaroma)
	» 2 evőkanál tejföl (elhagyható)

	» pici só
	» finomliszt
	» szóráshoz porcukor
	» sütéshez olaj vagy zsír

AAtojássárgájába elmorzsoljuk az élesz-
tőt. Beletesszük a tejfölt (elhagyható), 
a rumot vagy rumaromát, csipetnyi 

sót és annyi simalisztet, hogy jól nyújt-
ható tésztát kapjunk. Három cipót for-

mázunk belőle, nyújtódeszkán vékonyra 
kinyújtjuk. Derelyevágóval tenyérnyi da-
rabokat vágunk, bevagdaljuk és egyesé-
vel a bombasütőbe helyezzük és bő, forró 
zsírban vagy olajban kisütjük. (Ha nincs 
bombasütőnk, akkor a bevagdalt tész-
ta széleit átfűzzük, hasonlóan a forgács-
fánkhoz, majd kisütjük). 

Varga Pálné receptje (Varečka Klub)

JÖVEDELEMKIEGÉSZITÉS NYUGDÍJASOKNAK!
Napi közülbelül 2 órás elfoglaltság: háziállatok  

etetése, időnként takarítása Nagytarcsán.
ÉRDEKLŐDÉS: (06-70) 361-1213

Solutions
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Puzzle #1

145687239

927351684

386492157

714829365

692534871

538176492

269718543

473265918

851943726

A SUDOKU MEGFEJTÉSE
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BOLDOG
2023  

ÉVET!

KELLEMES ÜNNEPEKET! 

Masszázs
Sport- és ízületmasszázs,

 Trigger terápia, Kineziotape,
 Cellulitmasszázs, 

Gépi és manuális nyirokterápia 

Edzésterv, Étrendterv Gépi 
Alakformálás

  Ultrahang Cavitation,  
Lipo Laser, Cryolipolysis

Ránctalanítás   
Arc RF,  Test RF, 
Növényi botox

+36 70 702 9798


